
 

2013.03.05. 12:35 C:\temp\kozlony\src\09.doc Dr. Bendli Attila    1/5 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
9/2013. (III. 4.) önkormányzati rendelete 

 
a köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok 

szelektív gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatiról 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok szelektív 

gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: R.) 4. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(5) A város területén a hulladék begyűjtését, szállítását és hasznosítását a Kaposvári 

Városgazdálkodási Zrt., a hulladékudvar, a kommunális hulladéklerakó-hely üzemeltetését és 

a hulladék ártalmatlanítását a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Kft. (együtt a továbbiakban 
feladatkörükben: közszolgáltató) végzi.” 

 
2. § 

 
(1) A R. 5. § c), e), g) és i) pontjai helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 
„c.) hulladék udvar: a lakosság által beszállított hasznosítható hulladék és háztartási 

veszélyes hulladékok, továbbá egyéb szilárd hulladékok fogadására és átmeneti, szelektív 

tárolására alkalmas létesítmény. 

 

e.) Sétáló utca: a Fő utca Kossuth tértől Dózsa Gy. utcáig terjedő szakasza, Ady E. utca, 
Noszlopy utca. 

 

g) szokásosnál nagyobb mennyiségű hulladék: a rendszeres hulladékgyűjtés keretében a 

regisztrált edény méretét vagy a szerződött mennyiséget meghaladó hulladék. 
 

i) zöldhulladék: parkok, kertek növényzettel fedett területeinek gondozása, művelése során 

keletkező szerves hulladék, kaszálék, fanyesedék, falomb, egyéb növényi eredetű hulladék.” 

 
(2) A R. 5. §-a a következő l) ponttal egészül ki: 
 

„l) A rendelet értelmezése során a hulladékról szóló törvény fogalom-meghatározásait 
kell alkalmazni.” 

 
 

3. § 
 

A R. 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



 

2013.03.05. 12:35 C:\temp\kozlony\src\09.doc Dr. Bendli Attila    2/5 

 

„10. § 
 
(1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanja előtti járdát áttörő gazt a burkolat rongálása 

nélkül kiirtani. 

 

(2) A két ingatlan közötti területsáv, átjáró tisztántartási kötelezettsége az  

ingatlantulajdonosok között egyenlő arányban oszlik meg.” 
 

4. § 
 

A R. 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(3) Havat  buszmegállóban, kapu és kocsibejáróban, gyalogátkelőhelyen, útkereszteződésben 

lerakni tilos.” 

 
5. § 

 
A R. 17. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A karácsonyi ünnepek után a fenyőfák közterületről történő elszállításáról a 

közszolgáltatónak kell gondoskodnia. A lakosság a fenyőfákat a hulladékgyűjtő edények 

mellett helyezheti el legkésőbb, minden év január 14-ig.” 
 

6. § 
 

A R. 20. §-a a következő (4) – (5) bekezdéssel egészül ki: 

 
„(4) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének a közterület 
szennyezésének elkerülése érdekében lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a 
gyűjtőedényben úgy kell elhelyezni, hogy az, az edény mozgatásakor és ürítésekor ne 
szóródjon, valamint a gépi ürítést ne akadályozza.  
 
(5) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és 
elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. Az 
ingatlantulajdonos a gyűjtőedényt - kivéve a közterületeken tartósan elhelyezett nagy 
űrtartalmú konténereket - az ingatlanán belül köteles elhelyezni úgy, hogy ahhoz állatok 
vagy illetéktelen személyek ne férjenek hozzá.” 
 

7. § 
 

A R. 21. § (1) bekezdése a következő szöveggel egészül ki: 

 
„A közszolgáltató hulladékgyűjtő edények ürítését a szállítási napokon reggel hat és este 
húsz óra között végzi. Az ürítés, a szállítás és a gyűjtés napját a közszolgáltató állapítja 
meg. A gyűjtőedényt – tartósan a közterületre kihelyezett konténerek kivételével – a 
szállítás napját megelőző nap tizennyolc órától lehet kihelyezni a közterületre reggel hat 
óráig. A tulajdonos kötelezettsége a hulladék elszállításának napján az elszállítást 
követően az edényzet tárolási helyre történő visszahelyezése.” 
 

 



 

2013.03.05. 12:35 C:\temp\kozlony\src\09.doc Dr. Bendli Attila    3/5 

 

8. § 
 

A R. 22. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„22. § 
 

(1) A közszolgáltató a közszolgáltatás igénybevétele és a közszolgáltatási díj behajtása 
érdekében jogosult kezelni az ingatlantulajdonos nevét, lakcímét, születési helyét és 
idejét, anyja nevét. 
 
(2) Az ingatlantulajdonosnak lehetősége szerint mindent meg kell tennie, hogy:  
a) a települési hulladékot elkülönítetten gyűjtse,  
b) a rendelet 3. mellékletében felsorolt hulladékgyűjtő szigeteken elhelyezett 
edényzetekbe a külön gyűjtendő üveg, papír és műanyag hulladékát elhelyezze,  
c) a veszélyes hulladékot külön gyűjtse és a gyűjtésre jogosultnak átadja 
d) a maradék (elkülönítetten gyűjtött és veszélyes hulladéktól mentes) települési 
hulladékot az elszállításra való átvételig gyűjtse, tárolja, 
e) a hulladék gyűjtése során megfelelő gondossággal járjon el annak érdekében, hogy a 
hulladék mások életét, testi épségét és egészségét, valamint jó közérzetét ne 
veszélyeztesse, a város természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény és 
állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és a közbiztonságot ne zavarja. 
 
(3) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonos változás 
vagy egyéb ok miatt a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. A bejelentésben 
meg kell jelölnie az ingatlanon keletkező rendszeres háztartási hulladék becsült 
mennyiségéhez igazodó edény űrméretét, valamint a közszolgáltatást igénybevevő nevét, 
lakcímét, születési helyét, és anyja nevét. 
 
(4) A hulladékszállítás gyakorisága belterületen heti két alkalom. Külterületen a szolgáltatás 

igénybevétele nem kötelező, az esetenként megrendelt hulladékszállítás gyakoriságát a 

szerződő felek határozzák meg. 

 
(5) Ha a gyűjtőedényzet ürítése az ingatlantulajdonosok hibájából marad el, akkor az 
ürítésre csak a következő szállítási napon kerül sor. Ilyen esetben azonban soron kívüli 
szolgáltatás is rendelhető díj ellenében a közszolgáltatótól.  
 

(6) A közszolgáltató kizárólag közületek esetében, az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérő,  
illetve idényjellegű szolgáltatásban is megállapodhat.   

  

(7) A lakosság által választható edény űrtartalmát úgy kell meghatározni, hogy a hulladék a 

heti kétszeri szemétszállítást figyelembe véve elhelyezhető legyen, de nem lehet kisebb 50 
literesnél. 
 

(8) A szolgáltatás kiterjesztése esetén a hulladékgyűjtés igénybevételének lehetőségérő l,  

módjáról a szolgáltatás bevezetését megelőzően legalább egy hónappal tájékoztatni kell az 

érintetteket. 

 
(9) Az ingatlantulajdonos a rendszeresen használt típusedény űrméretében bekövetkező 

változást 30 napon belül köteles a közszolgáltatóhoz írásban bejelenteni. 

 



 

2013.03.05. 12:35 C:\temp\kozlony\src\09.doc Dr. Bendli Attila    4/5 

 

(10) A szolgáltatási igény változását az ingatlantulajdonos írásbeli bejelentése alapján 

közszolgáltató már a legközelebbi szállításkor köteles figyelembe venni, és ezt a soron 
következő számlázáskor érvényesíteni. 

 

(11) Szüneteltethető a közszolgáltatás igénybevétele azokon az ingatlanokon, amelyeken 
folyamatosan legalább 60 napig senki sem tartózkodik és emiatt hulladék sem 
keletkezik. A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlantulajdonos írásban köteles 
bejelenteni a közszolgáltatónak, a szünetelés kívánt kezdő időpontja előtt, legalább 30 
nappal megelőzően és a közüzemi számlákkal utólag igazolni a szüneteltetés tényét. Ha a 
szünetelésben bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, az 
ingatlantulajdonos ezt írásban, haladéktalanul köteles a közszolgáltatónak bejelenteni. 
A szüneteltetés idejére már kiszámlázott ürítési díjat a közszolgáltató a közüzemi 
számlákkal való igazolás benyújtását követően, utólag írja jóvá.” 
 

9. § 
 

A R. 23. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(1a) A közszolgáltató a háztartási hulladékot köteles az edényzetben elhelyezhető 
szemét mennyiségén felül is korlátlan mennyiségben elszállítani, ha a közszolgáltató által 
rendszeresített, és „KVG Zrt.” felirattal ellátott műanyag zsákban van elhelyezve.” 
 

10. § 
 

A R. 28. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(5) A használhatatlanná vált, nagyobb méretű háztartási felszerelési tárgy, bútor és egyéb  
feleslegessé vált ingóság elszállítására évente egy alkalommal lomtalanítási akciót kell 

szervezni. A lomtalanítást a közszolgáltató végzi, a Városgondnoksággal egyeztetve.   A 

gyűjtés helyéről, időpontjáról, a helyben szokásos módon, a lakosságot tájékoztatni kell. 
 

11. § 
 
A R. 29. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A közszolgáltatási díjat az ingatlantulajdonos fizeti. Társasházak vagy 
lakásszövetkezeti lakások esetén ingatlantulajdonos a társasházi vagy lakásszövetkezeti 
közösség.” 

 
12. § 

 
A R. 30. § (5) – (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(5) A közszolgáltatási díjat az ingatlantulajdonos a közszolgáltató által megküldött számla 

alapján, kéthavonta köteles megfizetni.   

 

(6) Késedelmes díjfizetés esetében a közszolgáltató a késedelmi kamat felszámítására 
jogosult.” 
 
 



 

2013.03.05. 12:35 C:\temp\kozlony\src\09.doc Dr. Bendli Attila    5/5 

 

 
13. § 

 

(1) Ez a rendelet 2013. március 14-én lép hatályba.  
 

(2) A R-ben a „települési szilárd hulladék” szövegrész helyébe a „települési hulladék” szöveg, 

a „szelektív hulladékgyűjtés” szövegrész helyébe az „elkülönített gyűjtés” szöveg, a 
„szolgáltató” szövegrész helyébe a „közszolgáltató” szöveg, a „használó” szövegrész helyébe 

az „ingatlantulajdonos” szöveg, a „közület” szövegrész helyébe a „gazdálkodó szervezet” 

szöveg lép. 

 

(3) Hatályát veszti a R. 4. § (2) bekezdése, 5. § a) – b) és f) pontja, 15. § (3) bekezdése, 16. § 
(4) bekezdése, 17. § (2) bekezdése, 21. § (5) bekezdés c) pontja, 21. § (7) bekezdésben az a) – 

d) pontok és „mely tartalmazza”. szövegrész, 24. § (4) – (5) bekezdése, 25. § (2) 

bekezdésében a „szórólapon” szövegrész, 25. § (3) bekezdésében a „típusedényzetben, vagy” 

szövegrész, 26. § (1) bekezdésében a „lejárt szavatosságú gyógyszereket” szövegrész, 27. §-a, 

29. § (3) bekezdése, 30. § (1) – (2) bekezdése, 1. mellékletében a „35 literes (DIN)” 
szövegrész, a 2. melléklete. 

 

 

 

Kaposvár, 2013. február 28. 
 

 

 

 

 Szita Károly      Dr. Kéki Zoltán 
 polgármester      címzetes főjegyző 

 

 


